[image: гурб для шапки]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 23.09.2025 № 1210

О проведении электронного  аукциона
на право заключения договора аренды
земельного участка

         В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 07.10.2022 № 385-ФЗ, Уставом Белозерского муниципального округа Вологодской области, решением Представительного Собрания  Белозерского  муниципального  округа Вологодской области  от  09.12.2022  №80 «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления Белозерского муниципального округа в сфере  регулирования земельных отношений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Провести аукцион на право заключения  договора  аренды  земельного участка с кадастровым номером 35:03:0102077:205, площадью 1500 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: обучающие, игровые площадки, местоположение: Вологодская область, р-н Белозерский, г.Белозерск, ул.Карла Маркса.
       2. Установить:
	          - срок аренды 10 года;
		- начальную цену предмета аукциона, годовую арендную плату в размере 2 процентов от кадастровой стоимости земельного участка  в размере 1 125 руб. 90 коп.(одна тысяча сто двадцать пять рублей 90 копеек);
-  шаг аукциона три процента от начальной цены предмета аукциона составляет 33 руб. 78 коп.(тридцать три рубля 78 копеек);
		- задаток в размере ста процентов от начальной цены предмета  аукциона – 1 125 руб. 90 коп.(одна тысяча сто двадцать пять рублей 90 копеек).
3.Управлению имущественных отношений администрации Белозерского муниципального округа обеспечить организацию и проведение электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.
       4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий
Полномочия главы округа                                                          Д.Н. Долбилов
image1.jpeg